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املاک قولنامه  ای در املاک قولنامه  ای در 
فردیس مشکل  ساز فردیس مشکل  ساز 

شده استشده است

روزنامه

قیمت: 5000 تومان یکشنبه 11  شهریورماه 1403 شماره 1630

»دنیای هوادار« از حاشیه  های پیشنهاد وزیر اقتصاد گزارش می  دهد؛»دنیای هوادار« از حاشیه  های پیشنهاد وزیر اقتصاد گزارش می  دهد؛

صف وام ازدواج کوتاه می شود؟صف وام ازدواج کوتاه می شود؟

»رئیس علوم  پزشکی« در بازدید
 از  مجتمع درمانی امام  علی:

البرز 1400 بیمار دیالیزی دارد



2 یکشنبه 11 شهریور 1۴03      شمارگان 1630

تلاش  به  اشاره  با  مقاله ای  در  گاردین  انگلیسی  روزنامه 
انتخاب  روند  در  تاثیرگذاری  برای  فرانسه  رئیس جمهوری 
دولت آتی نوشت که رای دهندگان در انتخابات اخیر به وضوح 
با سیاست های وی مخالفت کردند و اکنون امانوئل مکرون 

باید به نظر آن  ها احترام گذارد.

به گزارش »دنیای هوادار«، نویسنده مقاله گاردین با اشاره 
به مانع تراشی های مکرون در مسیر تصدی سمت نخست 
وزیری از سوی جناح چپ نوشت: رئیس جمهوری با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرده که نخست وزیری را از جناح چپ 
انتخاب نکرده و مدعی است که این جناح بدون اکثریت در 
مجلس با رای عدم اعتماد مواجه خواهد شد. وی در عوض 
پیشنهاد کرد که امکان تشکیل دولت آتی از طریق یک ائتلاف 

میانه  رو بررسی شود.
»تکان دهنده« و »خطرناک« خواندن  با  گاردین  نویسنده 
این موضع گیری و انتقاد شدید چپگرایان نوشت: فرانسوا 
اولاند، رئیس جمهوری پیشین فرانسه که هم اکنون نماینده 
مجلس بوده و چهره تندرویی شناخته نمی شود، از مواضع 

مکرون انتقاد و آن را یک »اشتباه بنیادی« توصیف کرد.
در ادامه نوشتار گاردین آمده است: رئیس جمهوری نه تنها 
باید فراحزبی باشد، بلکه اصل تفکیک قوا نیز به او اجازه 
دخالت در تشکیل اکثریت پارلمانی را نمی دهد. اطرافیان 
مکرون اوایل تابستان فاش کردند که وی حتی از هرگونه 

تغییر اساسی در سیاست های دولت سر باز می زند.
نویسنده با اشاره به مشارکت کم سابقه فرانسویان در انتخابات 
اخیر نوشت: رای دهندگان در این انتخابات به صراحت دست 
رد به سینه مکرون زده و به تغییر رأی دادند. گرچه هیچ یک 
از سه جناح اصلی به تنهایی حائز اکثریت لازم برای تشکیل 
دولت نیستند، با این حال رئیس جمهوری نیز نمی تواند 
در مورد آنکه کدام یک از سه جناح راست و میانه و چپ 

شایسته تشکیل دولت است، تصمیم گیری کند.
مکرون که زمانی خود را یک چهره حامی تغییر و ایجاد تغییرات 
اساسی در نظام سیاسی معرفی می کرد، اکنون مانند یک 
سلطان جمهوری خواه عمل می کند که از بهانه »ثبات« برای 

سنگ اندازی در مسیر دموکراسی بهره برداری می کند.
مکرون در حال تبدیل شدن به یک رئیس جمهوری خودکامه 
بوده که محبوبیتش همچنان رو به کاهش است. نمی  توان 
چنین رفتاری را در یک دموکراسی پذیرفت. رای  دهندگان 
فرانسوی به وضوح مخالفت خود را با سیاست  های او ابراز 

کردند. اکنون وی باید نظر رای دهندگان را محترم شمارد.

»مدیر تیم های ملی فوتبال«: 

اصفهان، آمادۀ میزبانی
 از تیم ملی  

برای  اصفهان  فولادشهر  ورزشگاه  سازی  آماده  پی  در 
ملی  تیم های  مدیر  ایران،  فوتبال  ملی  تیم  از  میزبانی 
کانون های  هماهنگی  نشست  در  کشورمان  فوتبال 
و  ورزش  ادارات  رؤساي  اصفهان،  باشگاه های  هواداری 
جوانان برخی از  شهرستان ها و اداره کل ورزش و جوانان 
استان در راستای میزبانی از تیم ملی فوتبال ایران، که روز 
هشتم شهریورماه ۱۴۰۳ در دفتر مدیرکل ورزش و جوانان 
و  ورزش  کل  اداره  اظهارداشت:  سخنانی  در  شد  برگزار 
جوانان، هیأت فوتبال استان و باشگاه های ورزشی نهایت 
همکاری را با فدراسیون فوتبال در جهت میزبانی شایسته 
از تیم ملی به عمل آورده اند که به یقین  این تعامل را 
از  آماده میزبانی قدرتمندانه  به فال نیک گرفت و  باید 
تیم ملی برای شروعی مقتدرانه در مسیر مسابقات جام 

جهانی شد.
محمدرضا ساکت مدیر تیم های ملی فوتبال ایران با اشاره 
فوتبال  ملی  تیم  کرد:  تصریح  میزبانی  این  به جزئیات 
پنج روز میهمان مردم شریف اصفهان خواهد بود و پس 
در  قرقیزستان  ملی  تیم  با  مسابقه   اولین  برگزاری  از 
ورزشگاه  میزبانی  به  که  ماه 1403  پانزدهم شهریور  روز 
از  اختصاصی  هواپیمای  با  می شود،  برگزار  فولادشهر 
تا  کرد  خواهد  پرواز  »دوبی«  امارات  مقصد  به  اصفهان 
دومین مسابقه خود را در روز بیستم شهریور مقابل تیم 

ملی امارات برگزار کند.
مدیر تیم های ملی فوتبال ایران، با اشاره به رفع نواقص 
ملی  رویداد  یک  مسابقه  این  افزود:  فولادشهر  ورزشگاه 
محسوب می شود و قطعاً تمامی باشگاه ها و هواداران 
تحتِ لوای پرچم  مقدس ایران اسلامی به حمایت از تیم 
مردم  میزبانی  از  و خاطره خوبی  پرداخت  ملی خواهند 
خوب و ورزشدوست اصفهان را رقم خواهند زد تا در تاریخ 

زرین ورزش نصف جهان به یادگار بماند.
و  ورزش  کل  اداره  سرپرست  صدری  سیدمهدی  دکتر 
جوانان استان اصفهان نیز ضمن جمع بندی این نشست 
با تأکید بر لزوم تعامل و هماهنگی میان تمامی متولّیان 
و دست اندرکاران برگزاری این رویدادِ مهم از آمادگی اداره 
رفع  از  جانبه  برای همکاری همه  جوانان  و  ورزش  کل 
گفت:  و  داد  خبر  باقیمانده  روزهای  در  احتمالی  موانع 
صمیمانه آرزو می کنیم تیم ملی فوتبال کشور عزیزمان 
ایران در این دوره از مسابقات با پیروزی در مقابل حریفان 
قدرتمند خود در بازی های جام جهانی افتخار آفرین برای 

فوتبال ایران باشد.
استقلال و عزت و برقراری نظم اشاره کرد.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید آلفرد 

سرگیس اردوشاهی« 
که 18 تیرماه 65 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

رویداد

از پایگاهی در نزدیکی آتشفشان   )۸T-Mi( »بالگرد »ام آی-۸تی آژانس حمل ونقل هوایی فدرال روسیه گزارش داد که 

»واچکاژتس« به پرواز درآمد اما طبق برنامه ریزی ها نتوانسته به مقصد برسد و در زمان مقرر تماسی برقرار نکرده است. 

فرماندار شبه جزیره »کامچاتکا« تایید کرد که بالگرد گمشده »ام آی-۸تی«، ۲۲ سرنشین از جمله سه خدمه و ۱۹ مسافر دارد. 

از سوی دیگر، وزارت اورژانس روسیه اعلام کرد که عملیات جستجو و نجات به دلیل مه غلیظ در منطقه با مشکل مواجه 

شده است. هنوز اطلاعات بیشتری از وضعیت این بالگرد و سرنشینان آن گزارش نشده است.

یک بالگرد روسی با ۲۲ سرنشین مفقود شد

دیالوگ

بین  الملل
»گاردین« تأکید کرد؛

مکرون در سراشیبی خودکامگی 

احتمال  به  نسبت  نظامی صهیونیست  کارشناس  یک 
سقوط رژیم اشغالگر، در صورت آغاز جنگ همه جانبه با 
حزب الله و دیگر گروه های محور مقاومت در منطقه هشدار 

داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از شبکه خبری الجزیره، 
»الون بن دیوید« تحلیلگر امور نظامی شبکه ۱۳ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گفت: با توجه به ادامه تشدید اوضاع 
امنیتی در چند جبهه، اسرائیل در حال حرکت به سمت 

پرتگاه است.
وی افزود: اسرائیل طوری رفتار می کند که گویی هیچ 

اتفاقی نیفتاده و میزان خطرات آن را درک نمی کند.
دیوید ادامه داد: پیروی از جریان های تندرو، اسرائیل را 
به رها کردن کامل اسرا و قربانی کردن آن  ها و همچنین 
سوق  گسترده  منطقه ای  جنگ  یک  سمت  به  حرکت 
می دهد که نمی توان پیامدها و نتایج آن را پیش بینی کرد.

تحلیلگر نظامی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اضافه کرد: پاسخ ارتش اسرائیل به واکنش اولیه حزب الله 
به ترور »فواد شکر« )فرمانده جهادی ارشد مقاومت اسلامی 
لبنان( لزوماً به معنای اثربخشی حمله پیشگیرانه نیست و 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل ترجیح داد جنگ 

را در همه جبهه ها ادامه دهد و اسرائیل بهای آن را خواهد 
پرداخت.

گفتنی است، حزب الله لبنان صبح روز یکشنبه چهارم 
شهریور اعلام کرد که مرحله نخست پاسخ به ترور »فواد 

شکر« فرمانده جهادی خود را به پایان رساند.
در این مرحله از پاسخ، حزب الله ۱۱ پایگاه و موضع نظامی 

رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد.
یک منبع در حزب الله اعلام کرد: ارتش اسرائیل موفق به 
رهگیری پهپادهای تهاجمی ما نشد و ما با پرتاب تعداد 

زیادی موشک موفق شدیم ارتش اسرائیل را گمراه کنیم.

»آنکارا«: مشکلی برای ازسرگیری روابط با سوریه وجود ندارد

»کارشناس صهیونیست«:اسرائیل به سمت پرتگاه می رود

اصغر قلندری

وزیر دفاع ترکیه بار دیگر به سبک دیگر مقامات کشورش 
برای عادی سازی روابط با دولت سوریه ابراز تمایل کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، روزنامه ترکیه ای »حریت« در این 
باره به نقل از »یاشار گولر« وزیر دفاع این کشور نوشت: 
مشکلی بر سر راه ازسرگیری روابط با سوریه وجود ندارد و هر 

مشکلی قابل حل است.
گولر در این باره تصریح کرد: میان سوریه و ترکیه هیچ 
مشکل غیرقابل حلی وجود ندارد و پس از حل و فصل 
مشکلات من معتقد هستم که ما می توانیم به مانند 
دو کشور همجوار به فعالیت و مراودات طبیعی مان ادامه 

دهیم.
این اظهارات درحالی بیان شده است که »بشار اسد« رئیس 
جمهوری سوریه یکشنبه چهارم شهریور طی سخنرانی در 
صحن مجلس این کشور به مناسبت آغاز به کار دور جدید 
آن به مذاکرات درباره ازسرگیری روابط با ترکیه اشاره کرده و 
گفته بود: جلساتی که طی سال های گذشته در زمینه روابط 

با ترکیه برگزار شد، نتیجه ای نداشت.
رئیس جمهوری سوریه همچنین تاکید کرد که ازسرگیری 

در  ترکیه  بازنگری  مستلزم  آنکارا  و  دمشق  میان  روابط 
سیاست های فعلی خود و خروج از سرزمین اشغال شده 

سوریه است.
وی تاکید کرد: بهبود روابط با ترکیه مستلزم بازنگری در 
سیاست های جاری است و اینها شرط نیست بلکه حقوق 
مسیر،  این  در  پیشرفت  بدون  روز  هر  گذشت  با  است. 
خسارت نه تنها در طرف سوریه، بلکه در طرف ترکیه نیز در 

حال انباشته شدن بود.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه نیز پیشتر با 
بیان اینکه آنکارا دست دوستی به سمت دمشق دراز کرده 
است، نسبت به عادی سازی روابط با سوریه ابراز تمایل کرد.
رئیس جمهوری ترکیه در این باره اظهار داشت: ما دعوت 
خود را به »بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه ارسال می 

کنیم و ممکن است هر لحظه این اتفاق رخ دهد.
وی گفت: امیدواریم بتوانیم روابط ترکیه و سوریه را به 
وضعیتی که در گذشته بود، بازگردانیم. اکنون به مرحله ای 
رسیده ایم که اگر بشار اسد گامی برای بهبود روابط با ترکیه 

بردارد، موضع مثبتی در قبال او خواهیم داشت.

گفتنی است، ترکیه مدت هاست به بهانه مقابله با عناصر 
گروه مسلح موسوم به کارگران کردستان ترکیه )پ. ک. ک( 
که در فهرست تروریستی کشورهای ترکیه، آمریکا و اتحادیه 
اروپا قرار دارد، تمامیت ارضی عراق و سوریه را نقض می کند.
دولت سوریه بارها گفته است که خروج نیروهای ترکیه از 
شمال سوریه مقدمه ای برای روند عادی سازی روابط با آنکارا 
است و در سایه تداوم این اشغالگری نمی توان از عادی 

سازی سخن گفت.
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اینکه املاک قولنامه ای  بیان  با  امام جمعه فردیس 
در این شهرستان سبب ایجاد مشکلاتی شده است از 
مجلس  در  فردیس  و  اشتهارد  کرج،  مردم  نمایندگان 
در  نمایندگان  دیگر  همکاری  و  همراهی  با  خواست 
داشته  مشکل  این  حل  برای  موثر  اقدامات  مجلس 

باشند.
به گزارش »دنیای هوادار«، حجت الاسلام سیدابراهیم 
حسینی روز شنبه در نشست شورای فرهنگ عمومی 
کرج با موضوع حقوق شهروندی و اهمیت آن افزود: اگر 
حق مردم رعایت شود به تناسب اصل تلازمه حق تکلیف 

مردم از حکومت تبعیت می کنند.
مشاهده  ای  اداره  از  بازدید  و  سرکشی  در  افزود:  وی 
شد انبوهی از کار انباشته شده مشخص است که نمی 
توانند مدیریت کنند صدای مردم در آمده ما آقابالا سر 

مردم نیستیم ما قرار است در خدمت مردم باشیم .
رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان فردیس گفت: 
تکریم  گفتمان،  ترویج  اشتغال،  سالم،  محیط  ایجاد 
تمام  و  است  شهروندی  حقوق  جمله  از  شهروندی 
اهداف  به  نیل  برای  دستگاه ها و دولت موظف است 

امکانات خود را برای برنامه ریزی بکار بگیرند.
ترویج  جهت  در  توانند  می  ها  رسانه  افزود:  حسینی 
حقوق و مسوولیت شهروندی کمک کنند؛ ما انقلاب 
را با مردم شروع کردیم و با مردم ادامه می دهیم و 

رضایت مردم امنیت پایدار برقرار می کند.
»علی شیرین زاد« نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس 
گفت:  نشست  این  در  نیز  اسلامی  در مجلس شورای 
تا  تشکیل شده  البرز  استان  در  کارگروه تخصصی   ۵۰

مشکلات استان را به صورت تخصصی بررسی کنند.

۱۱۳ پروژه عمرانی، کشاورزی و آموزشی به مناسبت هفته دولت روز گذشته با حضور استاندار البرز درشهرستان نظرآباد این 

استان مورد بهره برداری قرار گرفتند. افتتاح گلخانه تولید صیفی جات در شهر تنکمان در شهرستان نظرآباد یکی از این پروژه 

ها بود که با اعتباری حدود ۴۰۰ میلیارد ریال احداث و برای ۳۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است. افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه میرزا 

کوچک خان در شهرتنکمان در راستای سیاست های نهضت مدرسه سازی و افتتاح گلخانه دیگری در روستای دنگیزک 

از دیگر پروژه های افتتاح شده در هفته دولت شهرستان نظرآباد با حضور استاندار البرز، نماینده مردم طالقان، نظرآباد، 

ساوجبلاغ و چهارباغ، امام جمعه نظرآباد و سایر مسئولان استانی و شهرستانی بود.

بهره  برداری از ۱۱۳ پروژۀ عمرانی در نظرآباد

در شهر

»امام جمعه«: املاک قولنامه  ای در فردیس مشکل  ساز شده است 
از »البرز« چه  خبر؟

شهر  اسلامی  شورای  تلفیق  کمیسیون  رئیس  نایب 
توسط  پروژه ها  عملیات  اجرای  در  گفت: سرعت  کرج 
تا  شود  واقع  شهرداری  حمایت  مورد  باید  پیمانکاران 
پروژه های اولویت دار زودتر از موعد مقرر به بهره برداری 

برسد.
رئیس  رحیمی  علیرضا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 
به اتفاق محمدرضا ناصر خاکی معاون فنی و عمرانی 

شهرداری کرج از تقاطع غیر همسطح فلکه اول رجایی 
شهر بازدید نمود و ضمن تشکر از مجموعه شهرداری 
و پیمانکار محترم سرعت اجرای این پروژه را مناسب 
ارزیابی کرد و اظهار داشت: امیدوارم مدیریت شهری با 
تلاش و کوشش و همچنین سرعت مضاعف در اجرای 
عملیات این پروژه در اواسط مهرماه سال جاری بتواند 
ترافیک عبوری در سطح تقاطع غیر همسطح را عبور 

دهد.

علیرضا رحیمی سرعت در اجرای پروژه ها را خواستار شد 
و گفت: مدیریت شهری در جهت تسریع اجرای پروژه 
ها و تکمیل هر چه سریعتر پروژه های اولویت دار از 
پیمانکاران مسئولیت پذیر حمایت کند تا بتوانند پروژه 

ها را زودتر از موعد مقرر به بهره برداری برساند.
وی در پایان یادآورد شد: اطاله پروژه ها به ضرر شهروندان 
و مجموعه مدیریت شهری از باب ریالی، انسانی، محیط 

زیست و ترافیک های ایجاد شده خواهد بود.

در کرج؛ آزمایشگاه معتمد دامپزشکی آغاز به کار کرد

»مریم قهرمانی« تأکید کرد؛ پیگیری موضوع  ۴۰ ساله دو پلاک اهدایی به شهرداری 

پروژه های اولویت  دار سریع تر از موعد در اختیار شهر قرار گیرند

با گذشت قريب نيم قرن؛ 

چند حشمت مهاجرانی و آتابای 
برای فوتبال پرورش يافته اند؟

دولت  با  ديدار  در  رهبری  معظم  مقام  منويات  از  يكی 
چهاردهم اين بود كه اگر در پايان دولت 10 مدير جوان 
دكتر  ايد.  كرده  بزرگی  كار  دهيد  تحويل  و  كنيد  تربيت 
دست  بر  را  دولت  هدايت  سكان  که  روزی  از  پزشكيان 
گرفته، همواره تاكيد دارد؛ اوضاع نابسامان كنونی نتيجه 
عملكرد 4٥ ساله خودمان است! نتيجه آنكه فوتبال ما هم 

از اين اوضاع نابسامان جدا نبوده و نيست.
از  با وجود بسیاری  اگر فوتبال طی پنجاه سال گذشته 
مربیان مطرح، قهرمان آسيا نشده يا امروز فوتبال ما حتی 
یک ورزشگاه آبرومند هم در اختيار ندارد كه مسابقه تيم 
ملی را در آن برگزار كند و تيم های مطرحی مثل استقلال 
و پرسپوليس با در اختيار داشتن ده ها ميليون طرفدار 
بايد برای برگزاری مسابقات داخلی دربدر دنبال ورزشگاه 
باشند و ده ها مسائل و مصائب موجود و البته حاكم 
در فوتبال كشور )!( همه بيانگر اين است كه نتوانستيم 
يکی مثل حشمت مهاجرانی برای هدايت تيم ملی تربیت 
کنیم و پرورش دهیم؛ يا در سطوح مديريت امثال كامبيز 
آتابای، مصطفی مكری، حسين مبشر يا هوشنگ ديده بان 

در اختيار داشته باشيم.
اگرچه بطور مقطعی امثال داريوش مصطفوی يا صفايی 
فراهانی داشتيم )كه خدمات شايانی به فوتبال ما داشتند( 
بدليل برخوردهای حذفی ناشی از نگرش های سياسی، 
شاهديم که رشد و توسعه در فوتبال بصورت متوازن رخ 
نداده است. در حقيقت به موازات شكوفایی امثال علی 
دایی، كريم باقری، مهدوی كيا و… در سطح بين المللي 
نتوانستيم مربی و مدير در تراز آن ها تربيت كنيم. درواقع، 
ناترازی صرفا در حوزه مديريت و مربيگری نيست، بلکه در 

بخش سخت افزار با فقر روبه رو هستيم.
به مديران سرخابی و مربيان آن ها نگاه كنيد. برای یک 
لحظه اعضای هيات مديره آن ها را از نظر بگذرانيد! اسامی، 
فدراسيون  رئيسه  هيات  اعضای  كاركردهای  و  ويژگی 
فوتبال را برای لحظاتی در ذهن عبور دهيد. چه نتيجه 
ای می گيريد؟ حشمت خان مهاجرانی كه سال هاست در 
دوبی اقامت دارد و فعاليت چندانی در فوتبال ندارد، اما 
همواره مورد تكريم مقامات فوتبال امارات قرار دارد؛ اما 
ما با سرمایه های مديريتی خود چه كرديم؟ داريوش خان 
امروز كجاست؟ چرا از فكر و تجارب او بهره نمی بريم؟ 
چرا دكتر دادگان مغضوب است؟ فلسفه مديريت دانش در 
مورد تجارب صفایی فراهانی چه تعريفی دارد؟ چرا امروز 
مهندس عابدينی كه می تواند پرسپوليس را متحول كند 
بايد در منزل تماشاگر باشد؟ بازنشسته شده اند؟ قبول! اما 
آيا فكر و تجارب آن ها براي تربيت نسل جوان و انتقال 

دانش، كارا و مفيد نيست؟
سال ٢00٨ كه برای دوره های hrd و hrm به ژاپن رفته 
كه  استادی  كنار  در  رهبری  و  مديريت  بخش  در  بودم، 
وظيفۀ تدريس داشت، ميز پنلی بود كه 4 پروفسور با سن 
زيرنظر  را  آموزش مدرس  نحوه  بالای ٨0 سال)!(  و سال 
داشتند تا در انتهای دوره سطح كلاس و استاد را ارزيابی 
يادآوری  بود  را كه لازم  برگزاری كلاس مطالبی  و حين 
كنند، اما در كشور ما پيشرفت را بجای مشاركت جمعی، 
در حذف می دانيم، که به غلط، به فرهنگِ ما هم تبديل 
شده است! وفاق هم كه اين روزها شعارش داده مي شود 
در عمل، واژۀ بی معنایی است. تغيبر نگرش فرهنگ می 
خواهد و باور. با شعار! تحول و توسعه اتفاق نمی افتد. نه 
در فوتبال و نه سياست و اقتصاد و محيط زيست. امیركبير 

هيچگاه شعار نداد...

دیدگاه

رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی وزارت جهاد 
آزمایشگاه  کار  به  آغاز  از  کرج  در  کشاورزی مستقر 

معتمد دامپزشکی در این پژوهشگاه خبر داد.

»محسن مردی« روز گذشته با اعلام این خبر افزود: 
آزمایشگاه همکار مرکز ملی تشخیص، آزمایشگاه های 
مرجع و مطالعات کاربردی سازمان دامپزشکی کشور 

در راستای تقویت نقش حاکمیتی، اثربخشی بیشتر 
در انجام وظایف قانونی وزارت جهاد کشاورزی و هم 

افزایی ظرفیت ها راه اندازی شده است.
وی بیان کرد: همچنین آزمایشگاه تخصصی کنترل 
و  دام، طیور  زیستی خوراک  افزودنی های  کیفیت 
منطبق  فناورانه،  زیست  محصولات  دیگر  و  آبزیان 
همکار  های  آزمایشگاه  الزامات  دستورالعمل  با 

دامپزشکی، در پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی راه 
اندازی و آغاز به کار کرد.

مردی یادآورشد: نظر به سوابق فعالیت های پژوهشی 
و ضرورت موضوع، تعیین فعالیت و کنترل کیفیت 
انواع آنزیم های صنعتی با تأکید بر آنزیم های مورد 
استفاده در جیره غذایی دام، طیور و آبزیان از اهم 

فعالیت های آزمایشگاه مذکور است.

موضوع  پیگیری  از  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
ساکنین در اراضی موصوف به تاج بخش خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، مریم قهرمانی صارم در جمع 
تعدادی از ساکنین اراضی تاج بخش اظهارداشت: در 
سال ۱۳۶۴ مالکین چند پلاک واقع در خیابان شهید 
مطهری توافقی را با شهرداری وقت به انجام می رسانند 
که در ازای واگذاری و انتقال دو پلاک ثبتی واقع شده 
در معبر بابت یک پلاک ثبتی در تملک و تصرف خود 

پروانه ساختمانی دریافت کنند.
عضو شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: دو پلاک دیگر 
با  تاریخ توافق  از  انقلاب و قبل  از پیروزی  که بیش 
شهرداری در تصرف و مورد بهره برداری افراد دیگر بوده و 
بخشی از آن نیز در معبر واقع شده بود اما سند ثبتی آن 
به نام برادران تاجبخش بوده است را در ذیل این توافق 
به  شهرداری اهدا می کنند و خود را ملزم به انتقال سند 

می شوند.
قهرمانی صارم تصریح کرد: لذا  هیچیک از پلاک های 
ثبتی به نام شهرداری منتقل نمی شود و بهره برداران از 
این اراضی از طرق قانونی اقدام به اخذ سند و پس از آن 

اخذ پروانه و بعضا پایانکار از شهرداری می کنند.
به  اهدایی  پلاک  دو  سال   ۴۰ از  پس  کرد:  بیان  وی 
شهرداری که در ازای آن مالکین امتیازی نگرفته و البته 
اهدا و انتقال سند رسمی هم صورت نگرفته است تبدیل 
به مناقشه ای شده است که بر اساس مستندات مالکین 

امروز افراد ساکن و دارای مدرک معتبر هستند.
به گفته عضو شورای اسلامی شهر کرج؛ در این خصوص 
لایحه ای از سوی شهرداری و شورای شهر ارسال گردیده 
و به همین دلیل و نگرانی ساکنین و مالکین به جهت 
مشورت و رویت مستندات با همشهریان دیدار و گفتگو 

صورت گرفت.

مجید سعیدی
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»رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران«  

مطرح کرد؛

رشد صادرات خدمات فنی و 

مهندسی در صنعت ساختمان
فرزانه پیری

رشد  از  پیامی  در  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  کل  رئیس 
صادرات خدمات فنی و مهندسی و صنعت ساختمان سازی 
به دلیل قیمت رقابتی و تنوع بالا جایگاه مناسبی در بازار 
عراق،  افغانستان،  آذربایجان،  تاجیکستان،  چون  کشورهای 
بحرین، کویت،گرجستان، لبنان، قزاقستان، ساحل عاج خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از سازمان توسعه تجارت 
مناسبت  به  پیامی  در  گذشته  روز  ضیغمی  مهدی  ایران، 
بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان اعلام 
کرد: مسکن به مثابه سرپناه جزو نیازهای اولیه و اساسی 
خانوارها به حساب می آید و تامین آن به یکی از اولویت های 
بنیادین دولت ها در همه کشورها تبدیل شده است. عصر مدرن 
پیامدهای خود را در زیست آدمی گذاشت و اصول و قواعد 
ساخت و ساز را نیز تغییر داد تا جایی که امروزه ساختمان سازی 

به سمت صنعتی شدن متمایل شده  است.

اما ساختمان سازی صنعتی، به چه معناست و چه نقشی در 
کیفیت ساختمان ها می گذارد؟ ساختمان سازی صنعتی بر 
افزایش کیفیت، کاهش زمان ساخت، افزایش بهره وری از 
منابع انسانی تاثیر مستقیم می گذارد و سرعت ساخت و ساز 

را دو چندان می کند.

سوددهی بالا و درآمدزایی صنایع وابسته ساختمان سازی، 
زمینه های پرداختن به این حوزه را از سوی فعالان اقتصادی 
و نهادهای مرتبط دوچندان کرد؛ هم اکنون صنایع وابسته در 
حوزه ساختمان سازی در ایران، توانسته علاوه بر تامین نیاز بازار 

داخلی نیم نگاهی به بازار کشورهای پیرامونی داشته باشد.

در حال حاضر تولیدات ایرانی، به ویژه در زمینه صادرات خدمات 
فنی و مهندسی و صنعت ساختمان سازی به دلیل قیمت 
رقابتی و تنوع بالا جایگاه مناسبی در بازار کشورهای چون 
تاجیکستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان، عراق، بحرین، 
کویت،گرجستان، لبنان ، قزاقستان، ساحل عاج و غیره پیدا کرده  
است و به عبارتی توانستند سهمی از بازار این کشورها برای خود 
تصاحب کنند. هم اکنون بسیاری از شرکت های دانش بنیان 
ایرانی، در زمینه خدمات فنی و مهندسی در کشورهای پیرامونی 

از جمله عراق حضور فعال و پررنگی دارند.

برگزاری رویدادهای حرفه ای، در واقع انعکاس دهنده و بازتاب 
آن  ها  به  توجه  و  می شود  تلقی  تخصصی  صنایع  عملکرد 

بسترهای توسعه صنایع و اقتصاد کشور را فراهم می کند.

از  یکی  عنوان  به   ،۱۴۰۳ ساختمان  صنعت  نمایشگاه 
نمایشگاه های معروف ایران و خاورمیانه، محلی خواهد بود 
که در آن صنایع و متخصصان صنعت ساختمان، متناسب با 
نیاز و تقاضای بازار، سمت و سوی فعالیت ها و نوآوری های 
خود را مشخص و آخرین محصولات، خدمات و دستاوردها، 

متخصصان و صنایع وابسته را به نمایش بگذارند.

امید است که با برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت ساختمان، زمینه های حضور پررنگ تولیدات ایرانی در 

بازارهای جهانی را فراهم کنیم.

گفتنی است، بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
ساختمان از سوی اتاق تعاون ایران با حضور معاونان وزارت 
صمت و راه و شهرسازی با عرضه آخرین دستاوردها از روز 

هشتم تا ۱۱ شهریورماه در حال برگزاری است.

وزارت  سکاندار  ازدواج  وام  صف  شدن  طولانی  درپی 
اقتصاد، پیشنهادی مبنی بر فراهم شدن امکان دریافت 
نیز  مرکزی  بانک  و  کرده  مطرح  ازدواج  نقدی  غیر  وام 
اعلام کرده که که از فردا ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
تازه از سوی شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات ازدواج 
و فرزندآوری اختصاص داده می شود؛ بنابراین باید منتظر 

کوتاه شدن صف وام ازدواج باشیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
همانند قانون بودجه سال ۱۴۰۲ حداقل ۲۰۰ همت برای 
تسهیلات ازدواج اختصاص داده شد است. اما در عین 
حال سقف فردی این تسهیلات به ۳۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافت. این سقف برای زوج های زیر ۲۵ سال و 
زوجه های زیر ۲۳ سال حتی به ۳۵۰ میلیون تومان نیز 

رسیده است.
متعاقب آن به علت عدم افزایش میزان تسهیلات ازدواج 
نسبت به سال گذشته در قانون بودجه، این سهم با توجه 
به افزایش مبلغ تسهیلات اعطایی به متقاضیان در نهایت 
موضوع،  این  علیرغم  می شود.  اعطاء  کمتری  افراد  به 
متقاضیان بسیاری هستند که هنوز در صف دریافت وام 
ازدواج مانده و در برخی از موارد حتی نمی توانند مراحل 
ثبت نام خود را به علت محدودیت در سایت برخی از 

بانک ها به سرانجام برسانند.
با این حال، طبق گفته مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، از 
ابتدای سال جاری تا امروز، ۱۰ شهریور ماه ۱۴۰۳ حدود ۹۰ 
هزار میلیارد تومان وام ازدواج و فرزندآوری توسط شبکه 
بانکی به متقاضیان پرداخت شده است. بر این اساس 
حدود ۲۱۳ هزار نفر تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و ۲۱۰ 
هزار نفر هم تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری از ابتدای 

سال جاری تا امروز دریافت کرده اند.
در این شرایط زمزمه هایی نیز مبنی بر درخواست بانک 
مرکزی و دولت از مجلس شورای اسلامی برای افزایش 
بودجه کلی وام و تسهیلات ازدواج به گوش رسیده است 
که در صورت تایید مجلس و تحقق این موضوع می توانیم 
شاهد افزایش بودجه وام ازدواج و کاهش صف متقاضیان 

دریافت این تسهیلات باشیم.
از سوی دیگر، اخیرا عبدالناصر همتی - وزیر امور اقتصادی 
و دارایی - در گفته های خود پیشنهادی مبنی بر پرداخت 

وام غیر نقدی ازدواج را در راستای تسریع در روند دریافت 
کالاهای مورد نیاز جوانان متقاضی وام ازدواج، ارائه داد و 
باعث شد برداشت های مختلفی در رابطه با نحوه پرداخت 
متقاضیان  از  برخی  نگرانی  که  بگیرد  ازدواج شکل  وام 

دریافت تسهیلات ازدواج را در پی داشت.
وی شب گذشته با حضور در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
به این موضوع اشاره و اظهار کرد که مسئله مطرح شده 
در رابطه با دریافت وام غیر نقدی ازدواج تنها یک پیشنهاد 
است، طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی در قانون بودجه 
سال جاری، وام ازدواج به ۳۰۰ الی ۳۵۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است که در قیاس با سال گذشته نزدیک 
به دو برابر شده و این درحالی است که رشد منابع قرض 
الحسنه که باید این تسهیلات را پرداخت کند، به ۲۰ درصد 
نیز نمی رسد و در این شرایط طبیعی است که بانک ها 
محدودیت منابع پیدا می کنند که باعث شده نزدیک به 
۳۰۰ هزار نفر در صف وام ازدواج قرار بگیرند که به مبلغی 

نزدیک به ۹۰ همت )هزار میلیارد تومان( می رسد.
به گفته وزیر اقتصاد، در این شرایط بسیاری از متقاضیان 
وام ازدواج هستند که از سال گذشته تا امروز در صف 
دقیق  صورت  به  و  هستند  ازدواج  تسهیلات  دریافت 
مشخص نیست که تسهیلات ازدواج چه زمانی به آنها 
تعلق بگیرد. البته منظور از آنچه در روزهای گذشته مبنی 
نیست  این  شد،  گفته  ازدواج  نقدی  غیر  تسهیلات  بر 
که قرار است بخشی از وام ازدواج به صورت غیر نقدی 

پرداخت شود و ما در قانون دخالتی نمی کنیم.

وام ازدواج هیچ تغییری نکرده است
وی ضمن تشریح پیشنهاد مطرح شده، گفت که ممکن 
است که در بین این افراد، کسانی باشند که قصد دارند 
از این وام فقط برای خرید و تجهیز لوازم خانگی مورد 
نیاز خود برای شروع زندگی مشترک استفاده کنند. من 
گفتم اگر اینگونه باشد ما می توانیم از بانک ها طرحی را 
تقاضا کنیم که حتی ممکن است بیش تر از ۳۰۰ میلیون 
تومان باشد و کسانی که فقط متقاضی خرید لوازم خانگی 
هستند، بتوانند از این طرح استفاده کنند و به صورت 
از نوبت تسهیلات آن را دریافت کنند تا بتوانند  خارج 
نیاز  مورد  لوازم  می رود،  انتظارش  که  موعدی  از  زودتر 
زندگی مشترک خود را تامین کنند. بنابراین وام اصلی و 
نقدی ازدواج در جای خود قرار دارد، هیچ تغییری در آن 
صورت نگرفته و هرکس که بخواد این اختیار را دارد که 

آن را دریافت کند.

وام غیر نقدی در مرحله پیشنهاد و در صورت تحقق
 اختیاری است

موضوع  با  رابطه  در  اقتصاد،  وزارت  سکاندار  گفته  به 
پیشنهاد شده برای دریافت وام غیر نقدی ازدواج، هیچ 
اجبار و الزامی برای متقاضیان وجود ندارد و هرکسی که 
تمایل ندارد، می تواند وام نقدی را دریافت کند؛ به عبارتی 
این پیشنهاد برای برطرف شدن مشکل متقاضیانی است 
که صرفا از دریافت این تسهیلات قصد خرید لوارم خانگی 
مورد نیاز خود را دارند تا بتوانند در سریع ترین زمان ممکن 

نیازهای خود را برطرف کنند.

بانک ها مکلف به پرداخت تسهیلات تکلیفی هستند
همتی همچنین به موضوع سبد تسهیلات تکلیفی از 

سوی بانک ها اشاره و اظهار کرده که براساس دستورالعمل 
بانک مرکزی، بانک ها مکلف به پرداخت تسهیلات تکلیفی 
هستند، اما در طرف دیگر دولت و بانک مرکزی ترازنامه 
می شود  باعث  این  که  است  کرده  محدود  را  بانک ها 
مطابق ترازنامه، بانک ها نتوانند بیشتر از میزانی که مکلف 
هستند، تسهیلات تکلیفی پرداخت کنند و این موضوع 
نباید باعث سوءبرداشت مبنی بر عدم پرداخت تسهیلات 

تکلیفی از سوی بانک ها شود.

تاکید رهبری بر تسهیلات بانکی جوانان
به گفته وزیر اقتصاد، در رابطه با وام جوانان به ویژه برای 
کسانی که متقاضی دریافت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
هستند، از آنجایی که این موضوع مورد تاکید مقام معظم 
رهبری است و در دیدار اخیر با ایشان نیز به آن اشاره 
کردند، بانک های موظف هستند که پرداخت تسهیلات 
ازدواج و جوانان را در اسرع وقت انجام دهند و من نیز 
حتما این موضوع را پیگیری می کنم تا این مشکل برطرف 

شود.

خبر خوش برای متقاضیان وام ازدواج
بانک  اعتبارات  اداره  مدیر   - صحابی  مهدی  نیز  امروز 
مرکزی - اعلام کرد: بر اساس مصوبه هیأت عالی بانک 
مرکزی مقرر شده است که از امروز ۱۱ شهریور ماه، ۵۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده های 
قانونی بانک ها به رقم تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری سال جاری اختصاص داده شود.
ابتدایی  روز   ۱۰ طی  فقط  بانکی  شبکه  وی،  گفته  به 
ازدواج و  شهریورماه ۱۵ همت تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری پرداخت کرده است و با تخصیص ۵۰ همت 
اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده های قانونی بانک ها 
به رقم تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری در 
سال جاری، روند ثبت نام متقاضیان هم تسریع و تسهیل 

خواهد شد.
بنابراین؛ بی شک با تخصیص اعتبار جدید مصوب شده 
از سوی هیأت عالی بانک مرکزی و همچنین در صورت 
تحقق پیشنهاد مطرح شده از سوی وزیر اقتصاد، می توان 
در آینده نزدیک شاهد افزایش پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزند آوردی باشیم که متعاقب آن کاهش صف متقاضیان 

دریافت این تسهیلات را در پی خواهد داشت.

»دنیای هوادار« از حاشیه  های پیشنهاد وزیر اقتصاد گزارش می  دهد؛

صف وام ازدواج کوتاه می شود؟

مسکن

داستان جلد

نوید علیپور

نخستین نشست کارگروه صادرات استان کرمان طی سال جاری در حالی امروز)شنبه( با موضوع صادرات محصولات کشاورزی و 
صنعتی تولیدی این استان به کشورهای هند و پاکستان برگزار که روند توسعه صادرات بین این مناطق با حضور رایزنان بازرگانی 
ایران در این ۲ کشور و مسئولان استان کرمان بررسی و امکان سنجی شد. در این نشست علاوه بر بررسی میزان صادرات کرمان 
به کشورهای هند و پاکستان در ارتباط برخط با رایزنان بازرگانی ایران در این ۲ کشور، مسائل و مشکلات در مسیر افزایش صادرات 
نیز مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت. همچنین در این نشست مقرر شد کمیته هایی تخصصی برای کشورهای پاکستان و هند در 
زیرمجموعه کارگروه توسعه صادرات ایجاد شود تا زمینه ها و فرصت های صادراتی شناسایی و در راستای رفع موانع برنامه ریزی 

های لازم انجام شود.

توسعه صادرات کرمان به هند و پاکستان امکان سنجی شد
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز از بخش دیالیز مجتمع 
آموزشی و درمانی امام علی )ع( کرج بازدید کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر شهرام صیادی با کادر درمان و 
مسئولان بخش دیالیز در مورد ظرفیت ها و چالش ها گفتگو 
کرد و همچنین ضمن گفتگو با بیماران نحوه ارایه خدمات 

دیالیز را مورد بررسی قرار داد.
دکتر صیادی در حاشیه این بازدید با توجه به اهمیت دیالیز 
در بیماران کلیوی گفت: یکی از آثار مخربی که عدم کنترل 
بیماری دیابت ایجاد می کند آسیب به کلیه ها و دیالیز است.

وی ادامه داد: در بیمارستان امام علی )ع( ۱۸ تخت فعال 
دیالیز وجود دارد که در سه شیفت فعال است و در ماه حدود 

۱۲۰۰ نفر در این مرکز دیالیز می شوند.
بیمار  البرز ۱۴۰۰  استان  در  کرد:  نشان  خاطر  دکتر صیادی 
دیالیزی وجود دارد و دیالیز یک روش درمانی برای بیمارانی 
است که کلیه هایشان به طور کامل عمل نمی کند و سموم و 
فضولات بدن را از طریق دستگاه دفع می کند. در واقع این 
روش کمک می کند این بیماران طول عمر و کیفیت زندگی 

خود را بهبود بخشند.

سلامت

»سیدحیدر محمدی« -رئیس سازمان غذا و دارو- با اشاره به اینکه دارو رسانی درب منزل باید با محوریت داروخانه ها صورت بگیرد و 
نرم افزارها تنها در حوزه حمل دارو فعالیت کنند، گفت: برای چند نرم افزار به دلیل تخلف فروش دارو به صورت اینترنتی پرونده هایی 
در دستگاه های قضایی تشکیل شده است. در آیین نامه جدید افرادی که فاقد مدرک دانشگاهی هستند نمی توانند مجوز بگیرند و 
افرادی که تحصیلات غیر مرتبط دارند باید امتیاز لازم را کسب کنند. برای تاسیس داروخانه در تهران امتیاز زیادی لازم است و برای 
تاسیس داروخانه باید نظام سطح بندی رعایت شود. در مورد اساسنامه سازمان غذا و دارو از ابتدای دولت سیزدهم پیشنهاد را به حوزه 

وزارتی داده ایم اما به هر طریقی صلاح دانسته نشد که این اساسنامه به هیات دولت ابلاغ شود. 

تشکیل پرونده  قضایی در فروش اینترنتی دارو

جامعه

»رئیس علوم  پزشکی« در بازدید از  مجتمع درمانی امام  علی:

البرز 1400 بیمار دیالیزی دارد 

در باب قانون جدید و مطلوب در جامعۀ آمریکا؛ فروش دخانیات به زیر ۳۰ ساله ها فقط با کارت شناسایی

کدام استان ها در صدر چندقلویی  زایی قرار دارند؟

فریبِ وام آسان و سودهای  

هنگفت سرمایه  گذاری را نخورید

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا نسبت به 
کلاهبرداری با ترفند »پرداخت وام یا سرمایه گذاری« به 
مردم هشدار داد و از هموطنان خواست که فریب تبلیغات 

اینچنینی را در فضای مجازی نخورند.
روز  رضایی  مختار  جواد  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته با اشاره به کلاهبرداری از هموطنان با عناوین و 
تبلیغات جعلی در فضای مجازی گفت: افراد سودجو »با 
ایجاد کانال ها و گروه های جعلی در بسترهای شبکه های 
اجتماعی من جمله تلگرام با وعده های دروغین پرداخت 
وام های آسان و سودهای هنگفت سرمایه گذاری«، اقدام به 
جلب اعتماد کاربران کرده و از طعمه های خود کلاهبرداری 

می کنند.
وی اظهار داشت: این مجرمان سایبری با وعده های کاذب 
و واهی مانند »پرداخت وام های فوری و کم بهره، وام فوری 
بدون ضامن، وام میلیاردی در کمتر از ۲۴ ساعت یا وام با 
کمترین کارمزد« کاربران را فریب می دهند و با بهانه هایی 
همچون کارمزد، هزینه های اداری و مالیات، مبالغ قابل 

توجهی را از آن ها دریافت می کنند.
این مقام مسئول ادامه داد: در شیوه دیگری از کلاهبرداری، 
مجرمان با ایجاد کانال ها و صفحات جعلی، وعده سودهای 
با جذب  و  را می دهند  واقعی  غیر  و  بالا  بسیار  ماهانه 

سرمایه های کلان، از کاربران کلاهبرداری می کنند.
به  فراجا  فتا  پلیس  اجتماعی  و  فرهنگی  اداره  رئیس 
در  رسمی  مرجع  یا  نهاد  هیچ  کرد:  توصیه  شهروندان 
شبکه های اجتماعی و پیامرسان های خارجی از جمله 
تلگرام اقدام به پرداخت وام یا سرمایه گذاری نمی کند و 
برای کلاهبرداری طراحی  کانال ها و صفحات صرفاً  این 

شده اند.
وی افزود: در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک، 
فوراً با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ تماس بگیرید یا به سایت 

پلیس فتا به آدرس https://fata.gov.ir مراجعه کنید.

سایبری

سازمان غذا و داروی آمریکا به تازگی اعلام کرده بر اساس 
یک قانون جدید و سخت تر درباره فروش محصولات 
شناسایی  کارت  هستند  ملزم  خرده فروشان  دخانی، 
خریداران زیر ۳۰ سال را پیش از فروش این محصولات 

بررسی کنند.
مِدیکال  وبگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
اکِسپرس، بر اساس قانون نهایی که از ۳۰ سپتامبر )۹ 
مهر( اجرایی خواهد شد، دستگاه های فروش تنباکو نیز 
فقط در مکان هایی قرار خواهند گرفت که مربوط به افراد 

۲۱ سال و بالاتر است.
دکتر برایان کینگ )Brian King(، رئیس مرکز فرآورده های 
دخانی سازمان غذا و داروی آمریکا، در بیانیه ای درباره 
برای  دیگری  مهم  گام  قانون،  این  گفت:  قانون  این 
محافظت از جوانان کشور در برابر خطرهایی است که 

محصولات دخانی و تنباکو برای آنان ایجاد می کند.
وی افزود: از چند دهه گذشته، مطالعات علمی نشان 
از  تنباکو  و  دخانی  محصولات  داشتن  نگه  دور  داده 

افرادی که در نهایت  جوانان به منظور کاهش تعداد 
به این محصولات معتاد و دچار بیماری می شوند و 

می میرند، اهمیت زیادی دارد.
برای  جدید  محدودیت های  که  است  این  مهم  نکته 
سیگارهای الکترونیکی، که در میان جوانان سیگاری 
محبوبیت دارند، نیز اعِمال می شود. تعداد نوجوانانی 
که از سیگار الکترونیکی استفاده می کنند در طول پنج 
سال گذشته رو به کاهش بوده است؛ اما هنوز از هر 
۱۰ دبیرستانی ۱ نفر اظهار می کند که در ۳۰ روز گذشته 
سیگار مصرف کرده  است. بنا بر اعلام مرکز کنترل و 
برای  تعداد  این  آمریکا،  بیماری های  از  پیشگیری 

دانش آموزان راهنمایی، ۱ نفر از ۲۲ نفر بود.
از هر  نیز  بر اساس گزارشی که سی اِن اِن منتشر کرد 
۱۰ بزرگسال که هر روز سیگار می کشند، ۹ نفر گفته اند 
اولین سیگار خود را در سن ۱۸ سالگی کشیده اند. تا 
سال ۲۰۱۹ میلادی، محدودیت سنی فدرال برای خرید 
تنباکو ۱۸ سال بود، که در آن سال به ۲۱ سال افزایش 
یافت. قبل از قانون جدید، خرده فروشان دخانیات در 
آمریکا موظف بودند از همه خریدارانِ زیر ۲۷ سال کارت 

شناسایی درخواست کنند.
یکی از گام ها که ضروری است سازمان غذا و داروی 
آمریکا در مسیر محدود کردن مصرف دخانیات توسط 
جوانان بردارد، ممنوعیت استفاده از مِنتول )جوهر نعنا( 
و سایر طعم ها در محصولات تنباکو است. طعم ها، از 
جمله منتول، برای کودکان و نوجوانان واقعاً جذابیت 

ایجاد می کند.
بیش از یک دهه است که سازمان غذا و داروی آمریکا 
و  منتول  از  استفاده  برای  محدودیت   ایجاد  دنبال  به 
طعم دهنده در محصولات تنباکو است؛ اما ماه هاست 
که ایجاد این محدودیت ها در انتظار تأیید دولت بایدن 

هستند.
سازمان غذا و داروی آمریکا خاطرنشان کرد همچنان 
خرده فروشان را کنترل خواهد کرد تا محصولات تنباکو را 
به کاربران زیر سن قانونی نفروشند. این سازمان تاکنون 
نامه  و ۱۳۰هزار  است  داده  انجام  بررسی  میلیون   ۱.۵
اخطار، حداقل ۳۳هزار جریمه مالی و بیش از ۲۰۰ دستور 
»خودداری از فروش دخانیات« برای فروشگاه هایی صادر 

کرده است که محدودیت سنی را نقض کرده اند.

سال گذشته تعداد ۲۰ زایمان چهارقلو در نقاط مختلف کشور 
ثبت شده است که استان اصفهان با ۶ زایمان در صدر داشتن 

چهارقلوها قرار دارد.
موضوع پیری جمعیت در سال های اخیر به یکی از مشکلات 
کشور تبدیل شده تا جایی که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سال ها قبل درباره این مساله هشدار دادند و در این راستا 
تدوین،  نیز  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون 

تصویب و ابلاغ شد.
جوانی  قانون  اجرای  نحوه  به  بسیاری  انتقادات  چند  هر 
جمعیت وجود دارد و برخی کارشناسان معتقدند قوانین 
و  خانواده  تشکیل  برای  مناسبی  های  مشوق  موجود 
فرزندآوری نیست، اما آمارها حاکی از آن است که تسهیلات 
فرزندآوری و ازدواج مناسبی پرداخت شده است و عدم تمایل 
خانواده ها را باید در موضوعات فرهنگی و سایر بخش ها 

جستجو کرد.
برخی کارشناسان نیز بر این باور هستند که اگر قوانین فعلی 
با سرعت  بود، شیب کاهش جمعیت  نبود، حتی ممکن 

بیشتری رخ دهد و وضعیت کاهش جمعیت، در شرایط 
نامناسب تری قرار می گرفت.

کارشناسان همچنین معتقدند چندقلو زایی می تواند بخشی 
از کاهش جمعیت را ترمیم کند، اما آمارها نشان می دهد 
تعداد چند قلو زایی نیز در سال های اخیر کاهش داشته 
است؛ مقایسه تعداد زایمان تک قلو و چند قلوها در کشور از 
سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۲ که در سامانه ثبت احوال کشور قرار داده 
شده است، بیانگر آن است که تعداد تک قلوها در سال ۱۴۰۲، 
عدد یک میلیون و ۱۸ هزار و ۳۶۷ است، در حالیکه این عدد 
در سال ۱۳۹۳، یک میلیون و ۴۸۶ هزار و ۸۸۴ بوده که در 

این حوزه کاهش وجود دارد.
تعداد تک قلو زایی و چند قلو زایی در استان های مختلف 
متفاوت است؛ در سال ۱۳۹۳، تعداد ۳۸ زایمان چهارقلو، 
۸۶۸ زایمان سه قلو، ۲۲ هزار و ۳۴۱ زایمان دو قلو و یک 
میلیون و ۴۸۶ هزار و ۸۸۴ زایمان تک قلو در کشور رخ داده 
است؛ در حالیکه در سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۰ زایمان چهارقلو، ۶۷۱ 
زایمان سه قلو، ۱۸ هزار و ۷۴۳ زایمان دوقلو و یک میلیون و 

۱۸ هزار و ۳۶۷ زایمان تک قلو اتفاق افتاده است.
این جدول آماری اعداد و ارقام را به تفکیک نشان داده است؛ 
در سال ۱۳۹۳، که ۳۸ زایمان چهارقلو ثبت شده، خراسان 
رضوی با ثبت ۵ مورد، فارس و تهران با ثبت ۴ مورد، اصفهان 
و قم نیز با ثبت ۳ مورد بیشترین چهارقلو زایی داشته اند اما 
این استان ها در سال ۱۴۰۲ جای خود را به اصفهان با ثبت 
۶ مورد، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان و خوزستان هر کدام با 

ثبت ۳ مورد بیشترین چهارقلو زایی را داشته اند.
در تعداد سه قلو زایی نیز در کل کشور با کاهش روبرو بوده 
ایم، به طوری که در سال ۱۳۹۳ تعداد ۸۶۸ مورد ثبت شده و 
تهران با ۱۱۹ مورد، خراسان رضوی با ۷۹ مورد، اصفهان با ۷۸ 
مورد و آذربایجان شرقی با ۵۸ مورد در رتبه های نخست قرار 
دارند؛ در سال ۱۴۰۲ نیز از ۶۷۱ مورد سه قلو زایی استان تهران 
با ۸۷ مورد، خراسان رضوی با ۵۵ مورد، اصفهان و آذربایجان 
شرقی هر کدام با ۵۴ مورد و خوزستان با ۵۰ مورد در رتبه 

نخست قرار دارند.
آمار تعداد دو قلو زایی نیز حاکی از آن است که در سال 

۱۳۹۳، تعداد ۲۲ هزار و ۳۴۱ مورد وجود داشته که استان 
با ۲ هزار و ۱۷،  با ۳ هزار و ۴۳۵، خراسان رضوی  تهران 
خوزستان با یک هزار و ۵۹۶ و فارس با یک هزار و ۳۶۷ مورد 
بیشترین دوقلو زایی را داشته اند و در سال ۱۴۰۲ نیز با تعداد 
۱۸ هزار و ۷۴۳ دوقلو زایی، تهران با ۲ هزار و ۷۵۸ مورد، 
خراسان رضوی با یک هزار و ۶۶۱ مورد، خوزستان با یک هزار 
و ۴۷۲ مورد، فارس با یک هزار و ۲۵۶ مورد در صدر قرار دارند.

ثمینه دریایی
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پابلو لارائین، که پیش از این هم با آثارش فهمیده بودیم 
علاقۀ خاصی به ساخت فیلم های تاریخی دارد، اما این بار 
بیش از همیشه جسارت کرده است، او به سراغ داستانی رفته 
که احتمالا بیش از نیمی از دنیا، حداقل همۀ کسانی که 
اخبار را دنبال می کنند، آشنایی کافی ای با موضوعِ داستانش 
را  اثری  از طرفی هم  باید دقتش بیشتر شود،  دارند. پس 
کارگردانی کرده است که نه تنها تاریخی، بلکه حتی بیشتر از 
آن می تواند در گونۀ درام-روانشناختی گنجانده شود. اثری 
با تصاویری موشکافانه از احساسات و عواطف درونی دایانا 

اسپنسر، عروسِ ملکۀ سوم انگلستان.
احتمالا اگر کسی مطالعۀ کافی درباب حال و هوای آن روزهای 
دایانا و خانوادۀ سلطنتی نداشته باشد، در هنگام تماشای 
فیلم کمی گیج و سردرگم می شود. چرا که قصد فیلم هم 
آشنا  نو  نگاهی  از  دایانایی  با  را  ما  همین هست، لارائین 
می کند، او نمی خواهد اثری صرفا با جنبه های بیوگرافیک 
خلق کند که اتفاقا او به بسیاری از مسائل آن دوران دایانا 
کم توجهی و مسائلی درونی تر، روانی تر، شخصی تر و از همه 

مهم تر، مسائلی تازه تری را به تصویر می کشد.
ما با اثری مواجهیم که اتفاقا حتی پیشوند پرنسس را هم 
در عنوانش ندارد و فقط با تاکید بر واژۀ »اسپنسر« می خواهد 
دایانا را معرفی کند و با این رویکرد، وصل می شود به دایانای 
اصلی و قبل از ازدواج. اوست که با ما همراه است، بدون آنکه 
شرایط حاکم بر جوی که ملاحظاتِ خانوادۀ سلطتنتی ایجاد 
کرده تا او و خصیصه های شخصی اش را با پیش از ازدواجش 

دستخوش دگردیسی کند.
به خوبی  نمی خواهد  بگویم  است  بهتر  یا  نمی تواند،  فیلم 
مسائل کلی و خارجی تر آن روزهای زندگی دایانا اسپنسر را 
پوشش دهد. انگار آنقدر در فضای درون ذهنی شخصیت 
به تصویر کشیدن  از  دستش  که  است  شده  غرق  اصلی اش 
هرچه دقیق تر موضوعاتی چون رابطۀ پرنسس با شوهرش، 
دایانا  بود  قرار  که  روزگاری  است.  کوتاه  چارلز  شاهزاده 
تعطیلات کریسمس را همراه با دو فرزندش، شوهر و خانوادۀ 

شوهرش در املاک سلطنتی بگذراند.
از همان ابتدای فیلم که دایانا گم می شود، احتمالا متوجه 
تضاد او با سایر افراد حاضر در جهانِ فیلم می شویم، برای او 
مسیرِ به سمت کاخ کمی ناآشناست و با سرعت در حرکت 
است و هنگامی که به محلۀ قدیمی زندگی شان نگاه می کند، 
دیگر هم  طرفی  از  ندارد،  قرار هم  و  آرام  و  می برد  ماتش 
افراد داخل کاخ در آرامش، سکوت و نظمی حاکم بر کل 
شرایط منتطر ورود دایانا هستند که تا همینجا هم زیادی 
معطل کرده است، این درشرایطی است که دایانا بجای اینکه 
زودتر خودش را به کاخ برساند، ترجیح می دهد لباس کهنه 
از روی مترسک باغ کناری بردارد و با  و قدیمی پدرش را 
خودش به داخل ببرد، همین ها مقدمه ای منسجم برای کلِ 

پیرنگ های اثرِ فیلم سازند.
فیلم  روایت  در  تضادها  این  از  انبوهی  شاهد  رفته رفته 
می شویم، دایانا کلافه شده و پیروی از قواعدِ بیهودۀ کاخ از 
حوصله اش خارج است. با پیداشدن سروکلۀ پاپاراتزی ها و 
مطبوعات، تنها احساسِ خفگیِ اسپنسر بیش از پیش می شود. 
نگاه های خاصش به بیرون از پنجره، آن گردن کج کردن هایش، 
و  شفاف کردن  راستای  در  و... همگی  طرز صحبت کردنش 

عینی سازیِ این اضطراب و استرس هستند.
به مرور، دوربین کندی که بیشتر در نمای مدیوم شات برایمان 

تصاویر را ضبط می کرد، جایش را به حرکات تند روی دست 
و کلوزآپ ها می دهد تا بیشتر و بیشتر اضطراب دایانا را به 

چاشنی اصلی فیلم بدل کند.
در کنار همۀ این تاریکی ها، فیلم ساز با هوشمندی کنتراستی 
را در کنارش بوجود آورده است. مخاطب به سمتِ روشنایی ها 
هم می رود و موسیقی اوج می گیرد؛ در پلان هایی از روایت، 
دایانا مناطق امنی هم دارد، آرامشی از جنس رهایی، وقتی 
در کنار فرزندانش هست، وقتی در باغ کناری قدم می زند، 
وقتی به سراغ مترسک دوران کودکی اش می رود، همگی او را 
از جو کاخ و آدم هایش دور می کنند و کم کم، برای دقایقی 

حال و هوایش بهتر می شود.
ساده  چیزهای  از  می شوند،  تیره تر  رفته رفته  جامه هایش 
خوشش می آید و از این زندگی پر رزق و برق بیزار است.  در 
آخر هم تصمیم به جدایی از چارلز و خارج شدن از این چرخۀ 
تکراریِ سخت و منزجرکننده می گیرد و حالا، می تواند پرده ها 

را بکشد و کمی آفتاب را ببیند!

عزیمت به سمتِ کشمکش های درونی
می نویسد:  ما  برای  لارائین  پابلو  فیلم،  ابتدای  در  وقتی 
افسانه ای از یک تراژدیِ واقعی، نباید انتظار تطبیق کاملِ 
روایتِ فیلم با واقعیت را داشته باشیم. این مسیری است که 
مثالش را را تا به حال با هیچکدام از دایاناهایی که در سینما 

نظاره گرش بودیم، همراه نکرده بودیم.
درست است که شاه پیرنگِ خطی داستان اسپنسر باوجود 
موفق بودنش در توصیف لحظات دراماتیک و اتمسفر بصری، 
از برخی از داستان های آن روزگار این خانواده جا مانده است، 

مثل صحنۀ تصادف و مرگ دایانا.
جایی خوانده بودم که احتمالا پابلو لارائین، دایانا را زیادتر از 
حد، دچار اختلال ذهنی نشان داده است و احتمالا خواسته 
است کمی سوی خانوادۀ ملکه را بگیرد، اما بنظرم با تصاویری 
که ما از دوربین »نکلیر متون«، فیلم بردار این اثر می بینیم، 
چنین گزاره ای منطقی جلوه نمی کند؛ فلذا، تمامی رفتارها  و 
تضادهای ذهنی دایانا، جملگی از خیانت همسرش و آداب و 
رسوم و قوانین سرسختانۀ ملکه و درباریان نشأت می گیرد، اما 
حتی اگر سوء قصدی هم در کار باشد باز هم تا حدی عجیب 
نیست؛ چرا که در طول تاریخِ  هنر هفتم، هنرمندان و افراد 
زیادی در زمینۀ هنر بوده اند که غیرمنصفانه پشت خانواده های 

سلطنتی را گرفته اند و در این مدیوم، آنطور که خواسته اند)یا 
از آن ها خواسته شده(، مسائل را به تصویر کشیده اند، نه آنطور 

که باید و آنگونه که بوده.
بطور مثال، مسئلۀ شکار هم وارد می شود و این نسخه از 
دایانا، مخالف سرسخت آن است و تصور اینکه فرزندانش 
درحال شکار پرندگان هستند از چند روز قبل، فکر و ذهن 
او را درگیر کرده است، اما از طرفی هم در واقعیت، دایانا 
خود از اشراف زادگان بود و با این امر آشنا بود، حال اینکه 
رفتار و افکارش در این اثر چه سمت و سویی دارد، به قصد 
و غایتِ سازندگان اثر برمی گردد، لارائین می خواسته روایتی 
متفاوت، اما مملو از واقعیت ها را داشته باشد، احتمالا همین 
جهت گیری با بحث شکار هم اشاره به شکاربودنِ خودِ دایانا 

همچون تک تکِ آن قرقاول ها دارد.
از حق نگذریم، این درست است که فیلم در مسیر متفاوتِ 
عالمِ خویش به سر می برد و هدفش، بیش از هرچیزی تاکید 
بر کشمکش های درونی دایانا در آن تعطیلات بواسطۀ شرایط 
فیلم نامۀ  این وجود هم  با  اما  اوست،  پیرامونِ  بر  موجود 
»استیون نایت« تا حدی که می تواند به واقعیات پیرامون 
جهان دایانا نزدیک است و بواسطۀ برخی از صحنه هایش، 
به خوبی تضادها و تلاش برای رهایی از این سیاه و سفیدی 
را نشان می دهد، مثلا وقتی در صحنۀ ابتدایی فیلم غذای 
رسمی و شاهانه ای را به کاخ می آورند و در آخرِ فیلم هم 
دایانا همراه با دو پسرش از کاخ فرار می کنند و سپس به 
فست فودِ کنار جاده می روند، همین هم شرح دهندۀ چنین 

مسئله ای است.
از دیگر صحنه های به یادماندنی فیلم، صحنۀ میز شام است 
که مرز بین خیال و واقعیت را از بین می برد، هنگامی که 
دایانا گردنبند مرواریدی را پاره می کند، واکنشی از سوی بقیۀ 
افراد خانواده نمی بینیم؛ بله، این دقیقا کلیت فیلم را نشان 
پرنسس  واکنش های  و  رفتارها  فقط  این میان،  و  می دهد 
زیرِ ذره بین کارگردان است نه سایر اعضای کاخ. دقیقا مثل 
صحنه ای که دایانا با یکی از مستخدمان درحال گفت و گوست، 
اما فقط صدای مستخدم پیداست و ظاهرش خارج از کادر 

است. این صحنه بارهاو بارها در طول فیلم تکرار می شود.

مادامی که هنرهای دیگر به کمک سینما می آیند...
 فضای بصری فیلم همچون نقاشی هایی که در کنار یکدیگر 
چیده شدند، هر لحظه به زیبایی فیلم چیزی اضافه می کند. 
ترکیب شدن دایانا با فضاهای طبیعی مثل باغ و بوستان و 

طبیعت در قالب لانگ شات هایی که از آزادی سخن می گویند، 
از احساسات درونی شخصبت ها  کلوزآپ هایی که نشان 
دارند، به همراهی هرچه بیشترِ ما منجر می شود. در واقعیت، 
در آن دورانِ ده-یازده سالۀ برندِ »شَنل«، که وظیفۀ دوخت 
اینجا هم مسئولیت  را برعهده داشت،  لباس های پرنسس 

طراحی لباس بر دوش اوست.
طراحی لباس اگر حرف اول را نزند مطمئنا از عوامل مهم این 
اثر است. لباس هایی که با تغییراتِ احوالاتِ درونی دایانا 
رنگ عوض می کنند. پالتوی قرمز همراه با کلاهِ مشکی دایانا 
قبل از جدایی اش از چارلز دیده می شود، آن دویدن ها با لباسِ 
زرد در دشتِ آزادی با حسِ رهایی از به یادماندنی ترین تصاویر 

فیلم اند.
نه آنقدر  که  گفت  باید  هم  فیلم  نورپردازی  با  رابطه  در 
هرگونه  به  نه  و  می دهد  نشان  ما  به  را  کنتراست هایی 
یکنواختی در صحنه ها دچار می شود، اما رنگبندی قاب های 

فیلم، همواره با احساسات دایانا درحالِ تغییر است. 
حال، از هرچه که بگذریم، نمی توانیم از اصواتِ نوت های 
بگذریم.  دایانا  شانه های  بر  گرینوود«  »جانی  نواخته شدۀ 
موسیقیِ مینی مالیستیِ خوبی که بدرستی بر نظم افراطیِ 
درباریان و فضای کاخ نشسته است و از طرفی هم به زیبایی 
در  دقیقا  مثال،  برای  می شود.  همراه  دایانا  احساسات  با 
زمان هایی که با ابعادی از روحیۀ آسیب دیدۀ دایانا مواجهیم، 

ندایی از قطعۀ »اسپنسر« به گوش می رسد.
و اما فارغ از همۀ این ها، اصلی ترین نقطۀ قوت فیلم چیزِ 
دیگری است؛ پارامتری است که فیلم را در قامت خاطره ای 

دوست داشتنی و قابل مرور از ٢0٢1 استوار می سازد.
اجرای فوق العادۀ »کریستین استوارت« که براحتی حالاتِ 
موجباتِ  و  می کند  منعکس  ما  برای  را  کاراکترش  درونی 
دایانا  شخصیت  با  ما  افزونِ  همدردی  و  همذات پنداری 
را فراهم می کند، اصلی ترین عاملِ جذابیتِ فیلم  اسپنسر 

بشمار می آید. 
باری؛ آخرین ساختۀ پابلو لارائین با همۀ کم و کاستی هایش، 
از آثار مهم سال ۲۰۲۱ است که  فضایی را برایمان تداعی 
می کند که ارزش دیدن یا حتی تکرار دوباره اش را دارد و در 
کنار موسیقی حماسی و غنی از احساساتش در میان انبوهی 
از فیلم هایی که امروزه چندان چنگی بر دل نمی زنند، تماشای 
اسپنسرِ لارائین تجربه ای متفاوت و دلنشینی را به ارمغان 
می آورد، که از همه مهم تر، نگاهی تازه به چند روز از زندگی 

پرنسس دایانا دارد...

نگاهی به فیلم »اسپنسر« از منظر مؤلفه  های ژنریک در روایات تاریخی؛

مرواریدهای پریشان، لباس زرد در دشتِ آزادی

دست  به  نقد

ماهان اسماعیلی

اکران آنلاین فیلم سینمایی »تمساح خونی« نخستین ساخته جواد عزتی از چهارشنبه- ۱۴ شهریورماه- در شبکه نمایش خانگی آغاز می شود. فیلم سینمایی »تمساح خونی« به نویسندگی 

پدرام افشاری، کارگردانی جواد عزتی و تهیه کنندگی کامران حجازی از چهارشنبه- ۱۴ شهریورماه- در شبکه نمایش خانگی اکران می شود. جواد عزتی، عباس جمشیدی فر، الناز حبیبی، 

بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی در این فیلم کمدی- اکشن به ایفای نقش پرداخته اند. داستان فیلم حول محور دو شخصیت اصلی به نام های هومن )جواد عزتی( و پیمان 

)عباس جمشیدی فر( است که با دردسر بزرگی روبه رو شده و کمبود مالی دارند. به همین خاطر، آنها تصمیم می گیرند تا به قمار روی آورند.. .

»تمساح خونی« به نمایش خانگی می آید

فرهنگی

دوربین فیلم از نگاه دایاناست و معمولا 
درعرضِ شانه هایش در حرکت است، چرا 

که این فیلم با دیگر آثارِ تاریخی توفیر دارد و 
نمی خواهد داستان ها و حوادث تاریخی را 

بصورتِ متوالی برابمان بازگو کند، بلکه قصدش 
نمایشی کردنِ چگونگی مواجهۀ شخصیت 

اصلیِ قصه، با مصائب پیش رویِ اوست. او فکر 
می کند چارلز هنوز با معشوقۀ سابقش در رابطه 

است، ماجرای تشابه گردنبند مرواروید هم که 
دَم از تشابه همۀ عروس های خانوادۀ سلطنتی 
می زند)اهمیت همۀ عروس ها فقط برای تولد 

جانشینی جدید است( و این موضوع، طاقتش 
را طاق  کرده تا هرروز احوالش رو به وخامت رود.
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آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای )نوبت دوم(

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد پروژه هاي ذيل را بر اساس شرايط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئيات مندرج در اسناد مناقصه از طريق  مناقصه عمومي یک مرحله ای به 

پيمانكاران واجد صلاحيت واگذار نمايد. 

مدت اعتبار 
پیشنهادات صلاحیت موردنیاز شماره مناقصات مبلغ تضمین )ریال( مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصه یف

رد

سه ماه رتبه 5 راه و ترابری یا 5 ابنیه ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰59
3/026/719/394 60/534/387/889

مناقصه عملیات اجرایی تعمیر و مرمت  اساسی گالری های  محور 
کرج-چالوس )گالری سد 1 و۲( 1

سه ماه رتبه 5 راه و ترابری ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰6۰ 5/1۳7/881/89۰ 1۰۲/757/6۳7/8۰۰ مناقصه تهیه و اجرای رنگ گرم خط کشی آزاد راه کرج-قزوین و بالعکس ۲
سه ماه رتبه 5 راه و ترابری ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰61 8/۳87/۴8۰/۳99  167/7۴9/6۰7/99۰  

مناقصه احداث و بهسازی مسیر روستاهای خورانک )پایین طالقان(
۳

سه ماه رتبه 5 راه و ترابری ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰6۲
7/7۲1/۲9۳/۲55  15۴/۴۲5/865/1۰۴  

مناقصه روکش آسفالت راههای روستایی شهرستان ساوجبلاغ
)قره قباد-قنبر آباد -حاجی بیگ-حسین آباد-آران-سرخاب-

نمکلان-اسماعیل آباد-ایقربلاغ-قاسم آباد کوچک ...( ۴

سه ماه رتبه 5 راه و ترابری ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰6۳ مناقصه احداث راه  روستایی آسکان  1۲۰/77۳/6۴۳/715  6/۰۳8/68۲/185 5
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مناقصات عمومی مذکور را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ,مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مهلت زمانی دریافت 

اسناد مناقصه عمومی از سایت ساعت 8 صبح روز چهارشنبه  تاريخ  1403/05/31 لغایت ساعت12 مورخ 1403/06/08  و  مهلت زمانی ارائه  پیشنهاد اسناد )تحویل پاکات ارزیابی و بارگذاری پاکات الف/ب/ج( تا ساعت13 مورخ 1403/06/24 می باشد.زمان بازگشائي 

پاكات:ساعت 08:00صبح روز یکشنبه 1403/06/25 می باشد . ) اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : آدرس: کرج-آزاد راه کرج-قزوین- جنب امام زاده طاهر شماره تماس34184000 - 026 اطلاعات تماس سامانه 

ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و هرگونه مشکل در بارگذاری اسناد : مرکز تماس 1456  و سامانه کشوری نظارت بر معاملات دستگاه های اجرایی www.bazresi.ir   )حضور یک نماینده شرکت  با داشتن معرفی نامه در  جلسه بلامانع است ( 1777859

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز

                                                                                 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با 
کاربری... به پلاک ثبتی ۲۹۲۲۲ فرعی از ۱۷۰ اصلی مفروز و مجزا شده از ۹۹۵۵ فرعی از 
اصلی مذکور قطعه ۴ در طبقه دوم و واقع در بخش ۰۰ ناحیه 04 حوزه ثبت ملک کرج 
- ناحیه سه به مساحت ۸۷.۹ متر مربع به انضمام پارکینگ ۳ و انباری قطعه ۴ به نام 
سولماز بازگر با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره 
مستند مالکیت ۲۶۵۶۳ تاریخ ۱۴۰۰٫۱۰٫۱۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۱۴ کرج موضوع 
سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۹۲۰۷۸۴ سری ه سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی 

۱۴۰۰۲۰۳۳۱۰۱۱۰۳۳۴۶۴ ثبت گردیده است. 
متن ملک که مقدار دو متر و هفتاد دسیمتر مربع آن بالکن مسقف است. 

توضیحات ملک به حدود: شمالا: اول در دو قسمت که دوم غربی است دیوار و درب است 
به راه پله مشاعی دوم در دو قسمت که دوم غربی است دیوار و پنجره است به هواکش 
مشاعی سوم دیواریست مشترک با واحد سه مجاور شرقا: دیواریست به قطعه سه هزار 
و هفتصد و هشتاد و چهار تفکیکی جنوبا دیوار و پنجره و بالکن مسقف است به فضای 
حیاط مشاعی غربا: دیواریست به قطعات سه هزار و هفتصد و هشتاد و یک و سه هزار و 

هفتصد و هشتاد و دو تفکیکی 

مشخصات منضمات ملک: انباری قطعه ۴ به مساحت 2٫64 به حدود اربعه: شمالا: 
دیواریست به محوطه مشاعی شرقا: دیواریست به پیلوت جنوبا: درب و دیواریست به 

پیلوت غربا: دیواریست مشترک با انباری سه 
پارکینگ قطعه ۳ به مساحت ۱۱.۲۵ واقع در طبقه 0 به حدود اربعه: شمالا: خط مستقیم 
و مفروض است به پیلوت شرقا: خط مستقیم و مفروض است به پیلوت جنوبا: خط 
مستقیم و مفروض است به پیلوت غربا: خط مستقیم و مفروض است به پیلوت که در 
موخه ۱۴۰۳٫۰۴٫۱۹ توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۳۳٫۵۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال 
ارزیابی گردید به نشانی کرج مهرشهر بلوار ارم گلستان ۲ کوچه لاله کوچه شهید محرابی 

پ ۴۲ ط ۲ واحد ۴ 
توصیف اجمالی: آپارتمان مذکور واقع در ضلع جنوبی طبقه دوم مجتمع مسکونی واقع 
در قطعه زمین شمالی که به صورت ۴ طبقه مسکونی روی پیلوت )طبقه همکف شامل 
پارکینگ و مشاعات و طبقات اول الی چهارم هر یک شامل ۲ واحد مسکونی در مجموع 
۸ واحد مسکونی با اسکلت بتنی نما از سنگ تیشه ای با پنجره های تک جداره فلزی فاقد 
آسانسور و دارای انباری و پارکینگ کف پیلوت موزاییک و دیواره آن از سرامیک دیوار راه پله 
۱٫۴۰ متر سرامیک و مابقی گچکاری درب ورودی واحد چوبی قاب تونیک کف کل واحد 

سرامیک دارای ۲ اتاق خواب معمولی و سرویس بهداشتی مجزا و آشپرخانه اوپن با کابینت 
ام دی اف دیواره ها تماما رنگ شده با گچ بری در سقف گرمایش موتورخانه مرکزی و رادیاتور 
و سرمایش کولز ابی دارای انشعابات برق مجزا و گاز و آب مشترک و درب ریموت کنترلی با 
قدمت ساخت تقریبی ۱۸ سال که در زمان بازدید در ید مالک بوده است. پلاک فوق از ساعت 
۹ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳٫۰۶٫۲۷ در اداره اجرای ثبت کرج واقع در میدان آزادگان از 
طریق مزایده به فروش میرسد مزایده پلاک مذکور از مبلغ ۳۳٫۵۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال شروع و به 

بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود 
لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول 
میگردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ملک فاقد بیمه می باشد.    1781075
رئیس اداره اجرای اسنادرهنی ثبت کرج - والح واجاری

گهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۰۲۵ آ

برابر رای شماره 1403603310٥70009٢7 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود رضائی فرزند عباسعلی 
بشماره شناسنامه 4919 صادره از کرج در یکقطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1٢3.٢0 مترمربع از پلاک 11٨ فرعی از 360 اصلی واقع در محمدشهر شهرک چمران انتهای خیابان سهند خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر رمضانی محرز گردید هاست. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1770301
تاریخ انتشار نوبت اول: ٥/٢7/1403     

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه٢کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی کرج)نوبت دوم( آ

آگهی
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